

خبر
عباس عراقچی:
کشورهای زیادی تلاش دارند میان ایران و آمریکا میانجیگری کنند

وزیر خارجه ایران گفت کشورهای زیادی تلاش دارند میان ایران و آمریکا میانجیگری کنند و فقط موضوع قطر مطرح نیست. به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه‌شنبه و در حاشیه اجلاس سازمان همکاری اقتصادی (اگو) با خبرنگاران گفت‌وگو کرد و به موضوعات تقویت سازمان اگو، مسائل قفقاز، مقابله با رژیم صهیونیستی، مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا و حضور ایران در مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت.

عراقچی با اشاره به عضویت ۱۰ کشور در سازمان اگو، بر تقویت این سازمان تأکید کرد و گفت: «در حال تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله اگو هستیم تا فعالیت‌های آن متمرکزتر و گسترده‌تر شده و در توسعه اقتصادی منطقه نقش بیشتری ایفا کنند». وی افزود که درخواست کشورهای علاقه‌مند به عضویت در اگو توسط اعضا بررسی خواهد شد.

تجاوزگری اسرائیل برای همه به حقیقتی مسلم تبدیل شده است

وزیر امور خارجه ایران درباره همایش مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در دوحه اظهار داشت: این همایش در شرایط حساسی برگزار شد و به خاطر رنگ خطری بود که تهدید رژیم صهیونیستی برای کشورهای منطقه ایجاد کرده است. حضور کشورهای عضو نشان‌دهنده توجه به شرایط منطقه‌ای است. تجاوزگری رژیم صهیونیستی برای همه کشورهای منطقه به حقیقتی مسلم تبدیل شده و تمرکز کنونی بر چگونگی مقابله با این تهدید است.

عراقچی از شکل‌گیری اجماع منطقه‌ای در این زمینه ابراز خرسندی کرد و بر لزوم وحدت و همکاری کشورهای منطقه تأکید نمود.

از فتنه مجمع عمومی اراده طرف مقابل است
او در پاسخ به سؤالی درباره نقش قطر به‌عنوان میانجی در مذاکرات احتمالی با آمریکا گفت: کشورهای متعددی در منطقه تلاش می‌کنند نقش مثبتی ایفا کنند، اما موضوع اصلی، اراده طرف مقابل برای توافقی مبتنی بر منافع متقابل و بدون تهدید و ارعاب است. اگر آن‌ها به این نقطه برسند، سایر مسائل حل خواهد شد.

فرصت مجمع عمومی استفاده خواهیم کرد
وزیر خارجه ایران در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا درباره سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به نیویورک گفت: ما در سازمان ملل همواره حضور بسیار قوی داشتیم. در درجه اول، به خاطر استفاده از این تریبون بین‌المللی برای رساندن صدای مردم ایران به جامعه جهانی و دفاع از حقوق مردم ایران و تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص منطقه و در خصوص نظام بین‌الملل است.

او افزود: امسال هم تدارک دیده شده که رئیس‌جمهور محترم شرکت کنند. خود بنده هم خواهم رفت، البته مسائل فنی و لجستیکی و ویزا وجود دارد که امیدوارم در روزهای آینده حل شود.

عراقچی افزود: اضافه بر این، فرصت خوبی است برای ملاقات‌های دوجانبه؛ ملاقات‌هایی که هر کدام احتیاج به سفر مجزا دارد در حاشیه مجمع عمومی می‌تواند به سرعت و به راحتی انجام شود.

دیپلمات ارشد ایران تأکید کرد: ما از این فرصت هم استفاده خواهیم کرد.

کشورهای خارجی کمکی به صلح پایدار در منطقه‌نکرده‌اند

وزیر خارجه ایران در پایان، مسائل قفقاز را دارای «پیچیدگی‌های خاص خود» خواند و بر حل‌وفصل آن با مشارکت کشورهای منطقه تأکید کرد و گفت: کشورهای خارجی، به‌ویژه آمریکا، کمکی به صلح پایدار در این منطقه نکرده‌اند. ما سازوکار منطقه‌ای ۳+۳ را پیشنهاد کرده‌ایم.



به گزارش نور نیوز لاریجانی در بیروت بر اهمیت محور مقاومت، و البته اعلام احترام ایران به تصمیم جمعی لبنانی درباره این جریان تأکید کرد؛ در بغداد پیمان‌نامه امنیتی میان ایران و عراق را امضا کرد؛ و اکنون در ریاض تلاش دارد مسیر تازه‌ای برای گفت‌وگو با یکی از اصلی‌ترین قدرت‌های منطقه‌ای غرب آسیا باز کند. این چنینش نشان می‌دهد تهران در پی آن است که امنیت چندلایه‌ی خود را نه صرفاً بر پایه بازدارندگی نظامی، بلکه با ترکیب سیاست، اقتصاد و گفت‌وگوهای امنیتی با همسایگان سامان دهد.

از بیروت و بغداد تا ریاض

سفر نخست لاریجانی به بیروت و در ادامه به بغداد، در شرایطی انجام شد که منطقه به واسطه شرارت‌های رژیم صهیونیستی و حمایت و مشارکت‌ارمکا از آن، به شدت درگیر بحران بود. حضور و رایزنی او با مقامات و افراد ذی‌نفوذ لبنانی حامل این پیام بود که ایران، ضمن حمایت از محور مقاومت و محکومیت مداخلات قدرت‌های فرامطقه‌ای، به دنبال نقش‌آفرینی در ثبات‌بخشی، استقلال و آرامش سیاسی این کشور است. ایران می‌داند که امنیت و استقلال لبنان، تأثیری اساسی در ثبات و آرامش منطقه دارد و به این اعتبار امنیت بیروت را به نوعی امنیت خود می‌داند.

در گام دوم، بغداد میزبان لاریجانی بود؛ سفری که نقطه عطف آن امضای پیمان‌نامه امنیتی تهران و بغداد بود. این توافق، همکاری در کنترل مرزها، مقابله با تهدیدات تروریستی و جلوگیری از فعالیت گروه‌های مسلح ضدایرانی در خاک عراق را شامل می‌شد. این دستاورد نشان داد که تهران پیش‌از ورود به گفت‌وگوی جدید با عربستان، پایه‌های امنیتی خود را در کشورهای همسو محکم می‌کند. به عبارت دیگر، بیروت و بغداد دو ستون اولیه معماری امنیتی جدید ایران بودند و ریاض سومین ضلع این مثلث حساس است.

انتخاب ریاض به‌عنوان مقصد سوم بی‌دلیل نیست. عربستان سعودی در سال‌های اخیر در بسیاری از میدان‌های ژئوپلیتیک - از یمن و سوریه گرفته تا لبنان و عراق - در مواجهه مستقیم یا غیرمستقیم با ایران قرار داشته است. با این حال، هر دو کشور دررفته‌اند که تبدیل این مواجهه ها به یک تقابل فرسایشی به زیان طرفین است. جنگ یمن میلیاردها دلار هزینه بر عربستان تحمیل کرده و ایران نیز به دلیل تحریم‌ها و فشارهای خارجی نیازمند کاهش تنش‌های منطقه‌ای برای تمرکز بر توسعه اقتصادی است.

زمان‌بندی سفر لاریجانی نیز معنادار است. در حالی که پس از جنگ ۱۲ روزه اسرائیل و آمریکا علیه ایران، و نیز تهاجم هوایی تل‌آویو به دوحه برای حذف سران حماس، التهاب سیاسی در منطقه به بالاترین حد ممکن رسیده، سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به ریاض به معنای تلاش مشترک برای یافتن راهی جهت مهار سرکشی‌های تروریستی اسرائیل است. علاوه بر این، تصمیم‌گیری برای مدیریت بازار انرژی جهان پس از تحولات اخیر در خاورمیانه نیازمند رایزنی‌های بیشتری میان تهران و ریاض به عنوان دو کشور بزرگ تأمین‌کننده انرژی جهان است. از سوی دیگر در حالی که گفت‌وگوهای ایران با بلوک کشورهای

غرب بر سر پرونده هسته‌ای بار دیگر به مرحله حساسی رسیده و تروئیکا اروپا به دنبال فعال سازی مکانیسم ماشه است، تهران و ریاض بیش از هر زمان دیگری به تعامل مستقیم نیاز دارند.

امنیت سخت در کنار امنیت نرم

نکته مهم در سفر لاریجانی به ریاض، گنجاندن برنامه دیدار او با وزیر دفاع عربستان است. این موضوع نشان می‌دهد که دستور کار تهران صرفاً محدود به امنیت نرم (سیاسی و اقتصادی) نیست، بلکه امنیت سخت یا نظامی نیز در کانون توجه قرار دارد. ایران و عربستان دو قدرت بزرگ نظامی در خلیج فارس‌اند. در سال‌های گذشته، رقابت تسلیحاتی، اختلاف بر سر امنیت دریایی، و جنگ یمن سطحی از بی‌اعتمادی نظامی میان دو طرف ایجاد کرد. گفت‌وگو در سطح امنیتی-دفاعی می‌تواند گام مهمی برای کاهش این سوءظن‌ها و ورود سریع‌تر به دوران جدید مناسبات باشد.

پس از توافق ایران و عربستان برای اترس‌گیری روابط دیپلماتیک که در اسفند ۱۴۰۱ با تلاش‌های درباران علی شمشانی به ثمر رسید، اکنون زمینه مهیاست تا با ایجاد و تحرک بخشیدن به کانال‌های ارتباطی متنوع در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، نظامی و امنیتی، روند همکاری‌های راهبردی دو کشور سرعت پیدا کند. این بعد از سفر لاریجانی بسیار مهم است؛ زیرا نشان می‌دهد تهران در پی ساختن امنیت چندلایه است: امنیتی که هم‌زمان از کانال اقتصاد، سیاست و همکاری‌های نظامی دنبال می‌شود.

لاریجانی در ریاض دنبال چیست؟

تکمیل پازل دیپلماسی در عربستان

سفر دکترعلی لاریجانی به ریاض، سومین سفر خارجی او در مقام دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران پس از بیروت و بغداد، حامل نشانه‌هایی فراتر از یک دیدار دیپلماتیک است. به نظر می‌رسد این سفرها به صورت مرحله‌ای طراحی شده‌اند و قرار است هر یک، بخشی از پازلی بزرگ‌تر را کامل کنند.



تعریف شود، به دنبال معماری جدیدی از امنیت چندلایه در خاورمیانه است. معماری‌ای که در آن سیاست، اقتصاد و امنیت نظامی مکمل یکدیگرند. این سفر همچنین بیانگر تأکید بر نگاه ایران به امنیت منطقه‌ای است: امنیت درون‌زا به جای وابستگی به واشنگتن رویه‌رو شود. این عامل باعث می‌شود قدرت آغازگر دوره‌ای تازه در روابط تهران و ریاض و حتی در کل خاورمیانه باشد؛ دوره‌ای که رقابت‌ها جای خود را به مدیریت اختلافات و همکاری در حوزه‌های مشترک بدهد.

سفرهای لاریجانی از بیروت تا بغداد و اکنون ریاض، تصویری روشن از راهبرد جدید منطقه‌ای ایران در حوزه امنیت ملی دارد. در این راهبرد، تحکیم روابط با متحدان، همسایگان و حتی رقیبا مورد توجه ویژه قرار دارد. حضور هم‌زمان پرونده‌های اقتصادی، سیاسی و نظامی در دستور کار، نشان می‌دهد تهران به دنبال تعریف امنیت پایدار و چندلایه است.

با این حال، آزمون ریاض دشوار خواهد بود. گرمای روابط ریاض و واشنگتن و تلاش‌های اسرائیل برای تخریب این روند، تهدیدهایی واقعی‌اند. اما نفس تداوم گفت‌وگوها در این سطح، خود دستاوردی مهم برای ایران است. زیرا حامل این پیام کلیدی است که تهران دیگر نمی‌خواهد صرفاً با زبان زور یا در میدان بحران تعریف شود، بلکه می‌خواهد با زبان گفت‌وگو، سیاست و حتی مذاکره نظامی، امنیت خاورمیانه را بازنویسی کند.

با اینهمه، باید به واقعیات صحنه بین الملل نیز توجه داشت. روابط عربستان با آمریکا همچنان بسیار نزدیک و گرم است. واشنگتن از دیرباز تضمین‌کننده امنیت سعودی‌ها بوده و طبیعی است که هرگونه نزدیکی تهران و ریاض، با حساسیت و چه‌بسا مخالفت واشنگتن روبرو شود. این عامل باعث می‌شود قدرت پایداری توافقات احتمالی میان دو کشور، ضرورت پیدا کند.

عامل دوم، نقش اسرائیل است. تل‌آویو در سال‌های اخیر تلاش کرده است با گسترش روابط امنیتی و نظامی با کشورهای عربی خلیج فارس، شکاف میان ایران و همسایگان عرب را عمیق‌تر کند. اسرائیل به‌طور آشکار مخالف هرگونه نزدیکی تهران و ریاض است و از طریق فشار سیاسی و امنیتی می‌کوشد این روند را متوقف سازد. چیزی که این عامل را کمرنگ می‌کند خشونت‌های بی‌مهار و تروریسم دولتی تل‌آویو است که خصوصاً بعد از ماجرای ۷ اکتبر و نسل‌کشی اسرائیل در غزه، عربستان را از رژیم صهیونیستی دورتر کرده

و امکان توافقات پیشین را میان آنها تضعیف نموده است. با تمام این تفاسیل، این دو تهدید خارجی می‌توانند فرآیند همکاری‌های آتی ایران و عربستان را تحت تأثیر قرار دهند.

معماری جدید امنیت منطقه‌ای

با وجود این موانع، سفر لاریجانی به ریاض یک نقطه عطف است. زیرا نشان می‌دهد ایران به جای آنکه صرفاً در میدان‌های جنگ و بحران

جنگی است که نزدیک به دو سال در غزه ادامه داشته و انتظار می‌رود تلفات فلسطینیان را افزایش داده و فاجعه انسانی در نوار غزه را تشدید کند.

رئیس سابق عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در رابطه با تداوم اشغالگری صهیونیست‌ها گفت: «اشغال غزه قطعاً به کشته شدن اسرا و تعداد زیادی از سربازان منجر می‌شود.» طبق گزارش الجزیره، وی گفت: «نشست سران عربی اسلامی در دوحه ایجاد یک ائتلاف منطقه‌ای علیه اسرائیل به جای ائتلاف علیه ایران را نشان داد.»

وی گفت: «اشغال غزه باعث می‌شود تا ساکنان آن به سمت مصر بروند و قاهره این را اعلام جنگ می‌داند. انفجار اوضاع در مصر ایجاد یک وقایع فاجعه‌باری به دنبال خواهد داشت.» زیو گفت: «اسرائیل بعد از حمله شکست‌خورده به قطر می‌توانست وضعیت را با پایان دادن به جنگ اصلاح کند. ضعیف‌ترین کابینه در تاریخ ما، اسرائیل را به یک زورگوی منطقه‌ای تبدیل کرد که بدون هیچ قید و بندی حاکمیت را نقض می‌کند.» وی گفت: «اشغال غزه در تاریخ یک شکست را ثبت خواهد کرد و بهای آن هر روز و برای سال‌های اتی وجود خواهد داشت. گرسنگی و کوچاندن ساکنان غزه و اشغال آن نشان‌دهنده جدا بودن از واقعیت است. این جنگ هرچه طول بکشد، سرنوشت آن فرسایش است و حماس این را درک کرده و جنگ مستقیم را متوقف کرده است.»

به گزارش وزارت بهداشت غزه، نزدیک به ۶۵ هزار فلسطینی — که بیشترشان زنان و کودکان هستند — از زمان آغاز تهاجم رژیم صهیونیستی پس از عملیات حماس در ۷ اکتبر به شهادت رسیده‌اند. رئیس‌مقام ارشد ارتش اسرائیل گفت نیروهای زمینی ارتش وارد شهر غزه شدند و نیروهای بیشتری در روزهای آینده به آنها می‌پیوندند.

ایجاد اجماع منطقه‌ای علیه توسعه طلبی اسرائیل آسان نیست

واقع‌بینی، ضرورت امروز سیاست خارجی

اینکه او یک افراطی زیاده‌خواه صهیونیست است که به آن حرف‌هایی که می‌زند باور کامل دارد؛ مثلاً در سخنانی پس از هفتم اکتبر نشان داد که حتی نسبت به کودکان موضعی افراطی دارد و دوم اینکه می‌داند اگر بایستد و تسلیم شود، ممکن است برکنار شود؛ او در اسرائیل پرونده دارد و ناگزیر به ادامه جنگ افزوزی است اما اینکه تصور کنیم این وضعیت موجب تحولی در دولت‌های اسلامی خواهد شد، من چنین برداشتی ندارم. ممکن است بین ملت‌های اسلامی تحولی ایجاد کند، اما بین دولت‌های اسلامی تحول قابل‌توجهی رخ نخواهد داد، زیرا آنها خطر اسرائیل را برای خود دور می‌دانند و از این‌رو، کارهایی که مخالف آمریکا و اسرائیل باشد را انجام نمی‌دهند. برای نمونه، قطر که مورد حمله قرار گرفت، بزرگ‌ترین پایگاه‌های خاورمیانه را در اختیار آمریکایی‌ها قرار داده بود و خیال می‌کرد هیچ‌گاه هدف حمله قرار نخواهد گرفت؛ اما بر اثر زیاده‌خواهی‌های آمریکا و اسرائیل، عکس این پیش‌بینی اتفاق افتاد و جنگ افزوزی اسرائیل دامن یکی از کشورهای عربی را نیز گرفت. این کارشناس مسائل خاورمیانه در خصوص لزوم اتخاذ اقدام عملی در مقابل جنگ افزوزی و توسعه طلبی رژیم صهیونیستی نیز گفت: «آمرایی که نشان می‌دهد نگاه آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها نسبت به اسرائیل تغییر کرده، دستاورد خوبی است و مفید است؛ اما فعلاً حاکمیت‌های اروپایی، آمریکا و بسیاری از حکومت‌های عربی و اسلامی گوش‌شان بدهکار این تغییرات نیست و نباید امید داشت که کسی فوراً کاری انجام دهد. دلایل متعدد است؛ آن‌ها حاس را ادامه اخوان‌المسلمین

و اتخاذ تدابیر عملی در حمایت از ملت‌های منطقه نشان دهند.

ترامپ و نتانیاهو به قواعد بین‌المللی پایبند نیستند

حجت الله جودکی، رایزن فرهنگی پیشین ایران در مصر و کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با ایرنا گفت: اینکه اسرائیل پا را از گلیمش خیلی بیشتر گذاشته برای بسیاری روشن شده، اما کشورهای اسلامی تنها یک چیز را در نظر دارند و آن تجربه ترامپ و نتانیاهو عربی اسلامی همیشه این‌گونه می‌اندیشند که «اگر الآن سراغ فلانی رفته‌اند، هنوز سراغ ما نیامده» و به این دلیل قید اقدام را می‌زنند؛ یا به تضمین‌هایی که آمریکا داده اتکا می‌کنند، یا به سرمایه‌گذاری‌هایشان در آمریکا امیدوارند که چنین اتفاقی رخ ندهد. این در حالی است که تجربه ترامپ و نتانیاهو نشان داد که این دو بازیگر به قواعد بین‌المللی پایبند نیستند. آمریکا تا همه معاهدات الزام‌آور بین‌المللی که برای جهان و حتی برای منافع خودش سودمند بوده، خارج شده است، از یونسکو گرفته تا معاهدات مربوط به تغییرات اقلیم، تا سازمان بهداشت جهانی و دیوان بین‌المللی لاهه و این نشان می‌دهد که راه دیگری برای تأمین منافع خود در پیش گرفته است؛ یک‌جانبه‌گرایی که در حوزه‌هایی از قبیل وضع تعرفه‌ها یا ادعاهای ارضی نسبت به کشورهای متعدد بروز کرده است.

کشورهای عربی هنوز خطر اسرائیل را از خود دور می‌بینند

وی افزود: نتانیاهو هم به دو دلیل می‌خواهد این مسیر را ادامه دهد؛ نخست

خبر
نقشه‌راه سوریه، اردن و آمریکا درباره سویداء



سوریه، اردن و آمریکا امروز توافقنامه‌ای سه‌جانبه درباره استان سویدا امضا کردند؛ این توافق بر آشتی ملی، عدالت، وحدت و ثبات جنوب سوریه متمرکز است و با حمایت اردن و آمریکا، نقشه‌راهی برای پاسخگویی عواملن خشونت تدوین شد.

به گزارش ایسنا، وزیران خارجه سوریه و اردن و نماینده آمریکا در سوریه امروز (سه‌شنبه) با حضور در نشست خبری مشترک از امضای توافقنامه مشترک سه‌جانبه درباره استان سویدا در جنوب سوریه خبر دادند.

«السعد الشیبانی» وزیر خارجه موقت سوریه در این نشست خبری مشترک با «ایمن الصفدی» وزیر خارجه اردن و «تام باراک» نماینده آمریکا در سوریه گفت: «اما در حال ورق زدن صفحه جدیدی در سوریه هستیم و وحدت و عدالت را برقرار می‌کنیم. ما در تلاشیم تا همه کسانی را که به غیرنظامیان آسیب رسانده‌اند، پاسخگو کنیم.»

وی افزود، دولت انتقالی روندی را برای دستیابی به آشتی ملی و بازگرداندن ثبات به جنوب سوریه آغاز کرده است.

وزیران خارجه سوریه و اردن و نماینده آمریکا همچنین توافق‌نامه‌ای درباره استان سویدا امضا کردند.

الشیبانی: زخم‌های سویدا التیام می‌یابد، عدالت و وحدت برقرار می‌شود

الشیبانی خواستار گشودن صفحه جدید بر اساس وحدت، آشتی و سرنوشت مشترک شد و درباره این توافقنامه گفت، دولت نقشه راه روشنی درباره استان سویدا مورد حمایت اردن و ایالات متحده تدوین کرده است که حقوق را تضمین می‌کند، از عدالت حمایت می‌کند، آشتی اجتماعی را ترویج می‌دهد و راه را برای التیام زخم‌هایی که زمان التیام آنها فرا رسیده است، هموار می‌کند.

به گفته این مقام سوری، این نقشه راه مبتنی بر گام‌های عملی مورد حمایت اردن و ایالات متحده است که اولین مورد آن، پاسخگو کردن تمام کسانی است که به غیرنظامیان و اموال آنها حمله کرده‌اند و این کار با هماهنگی کامل با سیستم تحقیق و تقصص سازمان ملل صورت می‌گیرد.

اردن: ثبات سوریه ثبات کل منطقه است
وزیر خارجه اردن نیز با اشاره به این توافقنامه مشترک گفت: «ما به یک طرح سوری-اردنی-آمریکایی برای غلبه بر وقایع سویدا تحت چتر وحدت و ثبات سوریه دست یافته‌ایم.»

الصفدی تأکید کرد، کشورش از امنیت، حاکمیت و ثبات سوریه حمایت می‌کند و ثبات این کشور، ثبات سراسر منطقه است.

وی افزود، برقراری ثبات در جنوب سوریه ضروری است و اردن از روند آشتی ملی سوریه حمایت می‌کند. مقام اردنی تأکید کرد که هیچ مداخله‌ای در امور سوریه بخصوص جنوب آن قابل قبول نیست و تجاوزات رژیم صهیونیستی در سوریه و جنوب آن محکوم است.

آمریکا: اعتمادسازی سال‌ها زمان می‌برد
تام باراک، نماینده ایالات متحده نیز اعلام کرد کشورش متعهد به حمایت، پشتیبانی و کمک به دولت سوریه است و دولت انتقالی در حال برداشتن گام‌های تاریخی است.

وی افزود روند اعتمادسازی در سوریه ممکن است سال‌ها طول بکشد.

نماینده آمریکا در سوریه همچنین گفت: «ما با سوریه و اردن برای دستیابی به نقشه راه برای سویدا همکاری کردیم. نقشه راهی که در مورد سویدا به آن رسیدیم، نمونه‌ای از تعهد ایالات متحده به حمایت از سوریه است.»

وی افزود، ثبات در سوریه از طریق همکاری و هماهنگی بین مردم این کشور حاصل می‌شود و این امر با ایجاد اعتماد، امید و تحمل محقق می‌شود.

باراک گفت: «آمریکا مشتاق حمایت از سوریه است. رئیس‌جمهور دونالد ترامپ در ماه مه گذشته تصمیم به لغو تحریم‌ها علیه سوریه گرفت. آمریکا می‌خواهد به این کشور در استفاده از منابع خود کمک کند تا بتواند خود را بازسازی کند.»



می‌دانند و اخوان‌المسلمین را بخشی از تهدید داخلی خود تلقی می‌کنند؛ بنابراین علیه آن‌ها اقدامات را به‌عنوان آنچه لازم است، انجام می‌دهند. به تعبیر صدراعظم آلمان، اسرائیل کاری «کثیف» را انجام داد که این‌ها قرار بود علیه ایران، اخوان و گروه‌های اسلامی انجام دهند؛ حالا اسرائیل آن کار را انجام می‌دهد.